
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 746 del 18/10/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione SPC Cloud Lotto 1 – servizi digitalizzazione cartelle cliniche AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta. CIG: 8935285E6E

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: i  P  d    r i i digi a i a i  ar  i i   a a Convenz one S C Clou Lotto 1 – se v z t l zz z one c telle cl n che AORN “S nt’Ann e
a  a ia  di a r a.  S n Seb st no” C se t CIG: 8935285E6E

r r U P E A E E N MADi etto e f.f. OC ROVV DITOR TO D CO O TO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che le Aziende Sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle

Centrali  Regionali  di  riferimento,  qualora  non  siano  operative  convenzioni  regionali  tramite  le
convenzioni  –  quadro  stipulate  da  Consip  SpA  (art.  1  c.  449  della  Legge  n.  296/2006,  come
modificato dall’art. 7 c. 1 della legge n. 94/2012 e art. 15, c. 13 lett. d) della legge n. 135/2012
s.m.i.);

- che con deliberazione n. 671 del 13/09/2021 (agli atti), questa AORN ha programmato l’adesione
alla  convenzione Consip per la  fornitura di  “Servizi  di  Cloud Computing nell’ambito del  Sistema
Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC)” – lotto n. 1 assegnato al RTI costituito da Telecom
Italia SpA (Mandataria), Enterprise Services Italia – a DXC Technology Company, Poste Italiane SpA e
Postel SpA Srl, e prorogata sino al 20 luglio 2022;

- che pertanto, sulla base delle esigenze di questa AORN, è stato predisposto il piano dei fabbisogni
per la durata di nove mesi;  

- che al fine di definire le attività necessarie per la digitalizzazione della cartella clinica in ambito della
predetta convenzione, in data 28/09/2021 presso gli Uffici della UOC Provveditorato ed Economato
di questa AORN si è svolta una riunione tra il Direttore di quest’ultima UOC, il Direttore dela UOC
SIA ed i rappresentanti di Telecom Italia S.p.A.;

d rConsi e ato
- che con mail del 04/10/2021 (all. 1) Telecom Italia S.p.A. ha inviato per la sottoscrizione da parte

del  Direttore Generale,  la  versione definitiva del  Progetto dei  Fabbisogni  che recepisce  quanto
condiviso nella predetta riunione, il  Contratto Esecutivo e l’Atto di nomina del Responsabile del
trattamento dei dati (all. 2-3-4);

- che tale documentazione, per la valutazione di competenza, è stata sottoposta all’attenzione del
Direttore della UOC SIA, il quale con pec del 07/10/2021 (all. 5) ha comunicato che “il Progetto dei
Fabbisogni … recepisce e soddisfa le richieste dell’AORN di Caserta”;

Ritenuto
- di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di “Servizi  di Cloud Computing nell’ambito del

Sistema Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC)” – lotto n. 1 assegnato al RTI costituito da
Telecom  Italia  SpA  (Mandataria),  Enterprise  Services  Italia  –  a  DXC  Technology  Company,  Poste
Italiane SpA e Postel SpA Srl, e prorogata sino al 20 luglio 2022;

- di approvare il Progetto dei Fabbisogni, il Contratto Esecutivo e l’Atto di nomina del Responsabile del
trattamento dei dati, come da allegati alla presente nn. 2-3-4;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di  dare  mandato  alla  UOC Provveditorato  ed  Economato  al  fine  del  compimento  dei  successivi,
necessari atti finalizzati all’adesione in questione;

- di  prendere  atto  che  il  corrispettivo  dovuto  per  l’intera  durata  contrattuale,  pari  a  nove  mesi,
ammonta ad € 259.411,65 + IVA e che il valore del contributo di cui all’art. 18, comma 3, D. lgs. 1
dicembre 2009, n. 177 dovuto da questa AORN nella misura prevista dall’art. 2, lettera a) del D.P.C.M.
23 giugno 2010, in ragione del valore complessivo del suindicato Contratto Esecutivo ammonta ad €
2.075,2932;

Attestata

- a  gi i i  d a  r  r a  di  d i ra i    r  a a  ig  r a i a  il le tt m tà ell p esente p opost el be z one, che è confo me ll v ente no m t v n
a riam te ;

P P NERO O

.1 di ad rir  a a i  i  r a r i ra di r i i di d i g a i  de e ll convenz one Cons p pe l fo n tu “Se v z Clou Comput n nell’ mb to el
i a P i  di i i   ra i  P    .  a g a  a   i i  daS stem ubbl co Connett v tà e Coope z one (S C)” – lotto n 1 sse n to l RTI cost tu to

 a ia   Ma da aria  r ri  r i  a ia  a   g  a  PTelecom It l SpA ( n t ), Ente p se Se v ces It l – DXC Technolo y Comp ny, oste
a ia    P   r   r r ga a i  a   g i  It l ne SpA e ostel SpA S l, e p o o t s no l 20 lu l o 2022;

.2 di a r ar  i  Pr g  d i a i g i  i  ra  i    di i a d  a i  dpp ov e l o etto e F bb so n , l Cont tto Esecut vo e l’Atto nom n el Respons b le el
ra a  d i da i   da a ga i a a r  . t tt mento e t , come lle t ll p esente nn 2-3-4;

.3 di dar  a da  a a  Pr di ra  d a  a  i  d ad i  d i i i  arie m n to ll UOC ovve to to e Econom to l f ne ell’ oz one e success v , necess
a i i a i a i a ad i  i  itt f n l zz t ll’ es one n quest one;

.4 di i ar  i  rri i  di  .   r a  d  r i ra d ra a ra a  ari amput e l co spett vo € 316 482,22 IVA comp es , ovuto pe l’ nte u t cont ttu le p
 i   i  a r  d  ri  di  .   ar .  a  . g .  di rnove mes , nonché l v lo e el cont buto € 2 075,2932 ex t 18, comm 3, D l s 1 cemb e
 .  d  da a  a i ra r i a da ar .  ra a  d  .P. .M.  gi g2009, n 177 ovuto quest AORN nell m su p ev st ll’ t 2, lette ) el D C 23 u no
 i  ragi  d  a r  i  d  i di a  ra  i    i  .2010, n one el v lo e compless vo el su n c to Cont tto Esecut vo, sul conto econom co n

  r i i di dia  g i  ar  i i    di g i  d ri5020201620 - Se v z custo e est one c telle cl n che –, come se u to esc tto:
    .    i  r d  ri   i a i  € 72 404,68 (2/9 + l p e etto cont buto) sul B l nc o 2021;
  .     i a i  € 246 152,84 (7/9) sul B l nc o 2022;

.5 di r d r  a a a di  r  ai  i  d  i a  di  dag i  ar .     d  . g .p eve e e l cl usol ecesso, sens el comb n to sposto l tt 92 e 100 el D L s
 a ra ga  a r a i i r a i i a a i i di i i ra i  a i a159/2011, qu lo ven no cce t t element el t v tent t v nf lt z one m f os ;

.6 di r ar  a   i  . d ard  ar ig i ri  ir r  confe m e qu le DEC l Dott E u o Sc f l e , D etto e . .f f  d a  ell UOC GEF;

.7 di ra r  ia d  r  a  a  gi  i da a  ai i di gg  a  . . . t smette e cop el p esente tto l Colle o S n c le, sens le e, lle UU OO CC GEF,
 ari ra i  P  d a    a i  . . . d a a  a ia . . .SIA, Aff Gene l , O SOS e l DEC, nonché Cons p S p A e ll Telecom It l S p A ;

.8 di di iarar  a r  i dia a  g i i  a  rg a i a i a a a gara ir  i  r dch e l p esente mme t mente ese u b le st nte l’u enz f n l zz t nt e l p e etto
r i i .se v z o

    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

       Dott.ssa Teresa Capobianco

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco

Acquisito  il  parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara e del Direttore Sanitario

Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati:

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. Aderire alla convenzione Consip per la fornitura di “Servizi di Cloud Computing nell’ambito del
Sistema Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC)” – lotto n. 1 assegnato al RTI costituito
da Telecom Italia SpA (Mandataria), Enterprise Services Italia – a DXC Technology Company,
Poste Italiane SpA e Postel SpA Srl, e prorogata sino al 20 luglio 2022;

.2 r ar  i  Pr g  d i  a i g i  i  ra  i    di  i a  dApp ov e l o etto e F bb so n , l Cont tto Esecut vo e l’Atto nom n el
a i  d  ra a  d i da i   da a ga i a a r  . Respons b le el t tt mento e t , come lle t ll p esente nn 2-3-4;

3. Dare  mandato  alla  UOC  Provveditorato  ed  Economato  al  fine  dell’adozione  dei  successivi,
necessari atti finalizzati all’adesione in questione;

4. Imputare il corrispettivo di € 316.482,22 IVA compresa, dovuto per l’intera durata contrattuale
pari a nove mesi, nonché il valore del contributo di € 2.075,2932 ex art. 18, comma 3, D. lgs. 1
dicembre 2009, n. 177 dovuto da questa AORN nella misura prevista dall’art. 2, lettera a) del
D.P.C.M. 23 giugno 2010, in ragione del valore complessivo del suindicato Contratto Esecutivo,
sul conto economico n. 5020201620 - Servizi di custodia e gestione cartelle cliniche –, come di
seguito descritto:
 €   72.404,68 (2/9 + il predetto contributo) sul Bilancio 2021;
 € 246.152,84 (7/9) sul Bilancio 2022;

5. Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

6. Confermare quale DEC il Dott. Eduardo Scarfiglieri, Direttore f.f. della UOC GEF;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. GEF,
SIA, Affari Generali, OPSOS ed al DEC, nonché a Consip S.p.A. ed alla Telecom Italia S.p.A.;

8. Dichiarare  la  presente immediatamente eseguibile  stante  l’urgenza finalizzata  a garantire il
predetto servizio.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione SPC Cloud Lotto 1 – servizi digitalizzazione cartelle cliniche AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di
Caserta. CIG: 8935285E6E

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5020201620 - 

€72.404,68

15/10/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

mesi 2/9 fornitura adesione convenzione Consip

2022

mesi 7/9 fornitura adesione convenzione Consip

5020201620 - 

€246.152,84

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




